tem sibi deberi, si ex alia causa impediatur. Quia tunc daretur contra impediendum actio iniuriarum, vel interdictum, unde vi, vel, uti possidetis, ut est glos. in l. Apud Trebatium. §. idē Trebatius. ff. de aqua plu. arcend.

^c Ibi, Fosse requerido, Ista requisitio, seu interpellatio non est de necessitate, ut notatur in l. Debitores. C. de pigno. & in l. Quidam Hiberus. ff. de seru. rust. præd. & in §. Sic itaque Inst. de actio. tamen de Urbanitate debet interpellari. Et ista interpellatio constituit debitorem in mora quo ad poenam, & expensas factas ante iudicium captum, ut tenet Bald. in l. A edita. C. de arcend. De quo, & alios effectus huius interpellationis vi. per Abb. & Doct. in cap. Noui de iudi. & in c. licet. de symonia. & per las. in §. Sic itaque in penult. colu. & per eund. lasen. in l. certi conditio. ff. Si cer. petatur.

He liure, Istud est fundamentum, quod requiritur ex parte agentis, Videlicet libertas, & quod prætendat rem, pro qua agitur, esse liberam saltem respectu aduersarij contra quem agitur. Vnde licet res illa debeat alteri seruitutem, nihilominus potest agere aduersus eum, cui non debetur seruitus, nec potest obijci in re tertij, ut in l. Loci corpus. §. competit. ff. Si ser. vend. Et sufficit allegare rem esse liberam, licet non probetur, ut est glos. in l. Sicuti §. Si quærat. ff. co. titul. quia res præsumitur libera, ut in l. Si altius. C. de ser. & aqua. b. Ibi, Da qual vsa, Istud est aliud fundamentum ex parte cōuenienti. vlt. vsus seruitutis attentatus & per consequens molestatio in libertate, ut Ioan. Fab. in §. Acque si agat. Inst. de actio. Dum tamē is quæ vitur, vtatur iure seruitutis prætendēs seruitu

a Ibi. Dez cruzados,
Nota, quod ista actio
negatoria cōpetit etiã
ad damna & interesse,
vt est tex. in l. Egit. ff.
Si ser. vend. & Iafon. in
§. Aequē si agat instit.
de actio in si. colūna.

b Ibi, Ser liure da tal
seruentir. Ad hoc com-
petit ista actio, videli-
cet, vt pronuncietur res
esse libera, saltem respe-
ctu eius, contra quem
agitur, licet res alteri
debeat seruitutem, vt
dictum est, & tenet Spe-
cul. in tit. de caus. poss.
& propriet. §. Nunc vi-
dendum circa finem. Et
nota, quod pronuncia-
tio seu declaratio ista,
rem esse liberam, debet
referri ad rē, vt est tex.
& ibi Doct. latissime in
l. Qui aliena. ff. de neg.
gestis, & tenet Ioã. Fer-
rariē. in practica sua, su-
per libello in actione
negatoria, in parte di-
ctamque domum.

c E que lhe de fiança.
Competit etiã ista a-
ctio ad hoc, vt caueat
de non impediēdo pro-
se, & heredibus suis,
vt in l. egit. ff. Si serui-
tus vend. & Iaf. in. d. §.
Aequē si agat. Instit. de
actio. Et licet hoc sit
de iure, de stylo non ob-
seruatur in practica in
isto regno, quia nua-
quam datur ista cautio,